
r '

JUKťOK NK S0 JFíNA PtM

Života )asem astog]
skočný tchjrrnoi byU zprávu ta

přijat v Vnuv n niviy nuilkvuy-m- í

Klepy pomluvy ř ]Ho7

vykonaly uvá díJz pro "dceru
národa" neměly noviny ti duby
několik vřelých ádek Jni Neru-

da napsal v "Národnjeh Uštech"
v nedělí '12 září v den pohřhu
Vřelý řeuíllelon a V liíin vroucí

zpovídala mnlkn takového nezna-hoh- a

Zdenka zprvu LydleU v pokojí
prvním u když no jí uprázdnil

arkýřový do nčhož jí poručník
dr lírnuner koupil nový žlutý
náhytek přcsldiovnla se do nóho

'hhec - ir l'ntiiti'-- r ml r J70
v svém chování ke Zdeňce valné

niéníl nctttjíla se tjm v dopi-

sech k nnuí lírdlíkové do l'očá

yrénMni Al o to

jiijvíl wí7iílio í'o- -

híkoli jako o oohč il'trAiiÍ!
IhmUiii hiink tf stýťhviU A

heptíkíndnou smélosM v ďmo-sin- í

posoiškfi kreslí svou vlastní

podolu "Třírod mí dal v ňdčl

thhtiek' tvnry a drsnou tvář

svohody" Mluví o %sl hhtvé

Medusíné "klert zitstmší víecky

ttístokinty" l'imlí--i před rvvo

lučním tríhunálem zvolá pyioí
"Mám ohlíčVj JícomérníkaT"
"Nemám žlučí o cuoslí nlo z

Leuipernmen'! Nenávist jet cíí
mé povnze Nepotřehiljí jí"
"Kdo ne oj( pomluvy mní mu

ti I - ÍAI „„'á

ytí knihu iyhtu vdí

)" rvo)ii'iiUn riihihuiHi mhu- -

é I AlaJIKIUVI % (MflljlOl I íHllUlIlll- -

'
tt ífcohcupíefreoví

Anlard jcíf v V'J' ných avých

tUíUUU hHv Mírihcnu ''fiiíl

jako vclíkho v #vl g''iiíÁlií-I- '

hiiíkti Uvvolnw Ostatní 111

i oh horáí nul lep
' kl uH dnešní řcčoící UnuwimkÚ

V novém vm apjm vínk ncpo-

fK Uryli- - uznává b Jtnntonova "vý
mluvnost hýlu původnější tni Mí

I U f !

ty V' WlÍHUiUlVtt A Ž" IK'llí V ccč Jí"

♦ 0n"J řečníka většího mul toho-

to opravdového atálnfka" Au

ld jíž dávno pokoušel m o ň 1

ně vyfmliiií ýívo(n inhntn unh' n

7li'1fl ll' j'l "ifll'iv!lí ílí'

niinky tlilo olovil v n1!!)

Dttufii íií'jwil iiíMj' miií mu- -

V fittttí ftf tli tu nu

roii bylo ím b" úvodu I ! přd
DMIlHÍvtil iil'Altl(Au Ihlll--

pístoupíl k M umní' fnnlt Milí

msy'kniy'iii Jdnsem jest píoviým
hein IfikiiVfliovýiu Totltél li

vínk zliust ňvod neí ii li n(lm

nedhnlosM nýhrž znnloii doved-

ností} hýtí mhjf uhy pfi-sol-

tím uiuvMÍ'1 l'rý mu

loikn íektík! "Vk" :'
ho bylo le m zmocnítí johiiutíui
toho zmoeiíl" To prof Že

kolovnhi řečmi jeho lojzjkn tjni
tím vydntnéjší že ukrýval"
vedooc myslí skokem k převíd
ťvuí-ui- konání TVíínkem tto
díitlektíky Mfhylo nahádatí k pře-

mýšlení hodí Li pochyhností
možností naopak í pro-mjje-

tí

uvažování pro u jrotíj po-vst4-

ii činili co hy činili jím
řečník radil

t'o do slohu jnou včty Itantoiio-v- y

krátký ňseč-n-y spádný ftící

neyoé co nejméné slovy toC dl

tohoto řečníka Není to jen chvat

muže činu jest to též jemný cit

pro ryzí sloh J)antoii má v

slova otřepaná a lihová

Vyhýhá se kvétomluvé kvapné
vadnoucí Tnké jeho ohrnzy jsou

prosty ii srdečný vznty z všední

ho života "Odpovédčl jsem la
1'ayct téoví že lid jedním ráem
smete své 10 přátele iie lí chtí-tí- "

O projektu dané na zámož-

né řekl "1'aříž má přepych
značná hohntství nuže tímto

vymačkáme tuto houhn"
"NVuod v revolucí jist jako kov

který se vaří a ohrožuje se ve vý-hn- i

socha svohody není jeáté uli-

ta Tento kov se pční Nehnile)

lí hdítí nad pecí všichni se pá l-

ite" "Jakže! Máte pákou v- -

škerý národ rozum zahnil oporu
a ješlé jste nepřevrátili svčta!'"
I)ruhdy povznese w a zhožní

dvé citfi lidových Nejprve uká

že vlast cmíyrantrim v tvář "'o
jím praví vlast? Nešťastnící! O

pustili jíte mé v hodinu lieheZpe

čenství vyvrhli ji vás ze svého

klína Nevracejte se na mé čie-m- í

hyla hych vám propastí!"
Zosohní svohodu : "Ano válečné

polnice zahlaholí ano ntidé)

zhouhee svohody vyhladí tylo sa-

telity despolismn" 'líné ohray
řidší však dokazují že muž

vyhlašovaiiý za liarhara uchyl ne

přístupen kráse líevoliiee samé v

sohé a jako divadla 1'říroviiává

jí rád k traiíedíi a posmívaje se

ioustavé dvou komor ilí cmtro

vtipné "Mnde jednota místa ča

su a jednání a kus zůstane"
Avšak tyto ohrnzy nikdy im

jsou příkrasou ani dodatečným
tvarem jeho myšhnky jíž nevy-- j

slovuje dvakráte Hledá a podá
formuli ne jvíce do očí híjící a jde

ilivhl vnuknutí oUh

tntiku tu 1'říji'nvív ní v-- l Im ní

iwlnjii nv'fi iiiy6l'iM'k A nílíy
w M+títral o jít k noviny
Í IY J IIVí Cí jlll I I I II'"- -

fj)i'M'4 k nvV' pííílí nl4ví mfwlo

M' íici('IkiviiIo iiiiÍ j''ío
olluijvii'í lví-- rcvo

ti'fifiii fi'íl)iii(i!''i( kf'i'A rit"
'liv('l niii-- i nrtU-- ii i(inn
Viitn- - iih Aui-ild- " SvykUe
vonUul" "VhiUvU"

s(-i- í mu Juitiii( "(litinu lituje

vlMi iTÍUÚ' j't v'llO ŽÍVOill II

jv7' 'lí iúui fsí-i- í ii'l
viiki'iu vonkii" T'nto inillíd
kv" Klu nlyí'ly kny diivv KÍiro

uiďiUní hit lhUn Hvíuy A jio-
-

llfl llllltVO V MÍOÍ OIIlllí VCXIIIÍH

K'7t-Hk- í ii'lylo n R
fV oiolil'i polil''lii nu tohoto

iiíiiííi' vilku jho hlnu irnsi[í'

jeho díivodň IVojiuklo v jiothuk
h ih-tvtl- iiiiiníI řiltí o vyliíiií

zvitíiího ikonu v koiivuntii im

iioiliVní oIiíhIovuiiZ-íi- Myilílf
}c kily výmliiviioHt lohyt kfa-řv- í

vhi- - při k viiijícílioT
Otiotiori livl iiovuhy riitnf hn

f

prndke ji-j- l iďekypnjíeí hujniwt

nlfticí konviiito i'j''iij oni 'i'oř#-♦or- y

miHVnvíiiy Ihríbťi v6 U

Uiv 1'0ívk'iÚ iiknu'llí livMIik'

A' ZllIlllílJl lí HVlll f ljlí í

1'moi'íí oholo M (('O'!vílonř Sv-

iti proto whov( ' iii pmvov'( ja-

ko I(ol'í('m' "NVi'h:í hhynt'
IMiMílí irmií' t' tU" i'i 'Hit

uy"ir' nyrtv hlíínnlí j!iiotu'
"Viía kř'rt mil" iiiin-viij- ' t vmÍ
onohfiíiiií nmry tnUUt itiytn

fih'in rcjnihlíky yí'ky
lm nvihiijí juko rlď-- c vjímtí}

♦ íccky vi nfuvtm lo j'ln (

4ly" KMv H Un:[ nv fUvt
Dun Ion mluví o Frion-ÍÍ- ! " lV##f !

v'ákri neví jíž v koho vkhWatí

(li'ivín" Vinut K'iií ro iiMio

miiylih-iil- '' xj'liio'i'ii lníí iiiiiih'í''h

pvilii v Ma-s- Vinuti jxoii mu

wohy ii JiCiJií l'nííž ArU
n Alhou Finic í'' jíž ik-I- i opu-ití(Í- !

"(!ožik vf o'lnASÍ vlnit nu

třvHif" í'-k- l Iřiii

klož mu iikIÍIÍ k ni ku h'

Ji'St žiji j''ho mIovhí

" J'oIhíii' zvon na nřjž híjí ne-

ní vohinhii lo yhruní nl khJvh n

inolliivlnUí-- vnti Ahychotii 'y
ih mohli lchn iiiui ml o'lviihy

oilvnhy iim ii zim a Knuo-Í- j--

Zíi'hiíiif'iiiiM " Vypni vin Kriím-í- í

ni poi'hol n pfijh'iiui h hIívoii l

pofonintvu" O j"lnolř
mluví Imv myitícÍHuiu : "Níklo '

ním ncpffaliiKÍ k tomu nho ono

mu okn-Hi- i nihžl yvkUvrí-- Vvím

" Ni'hnňujc liil ! N

ním ni nlú-- í romlouvi m ním

pťiti'lNkv rm'l t'ly mluvili k

mnícím ttvďh Kpoluol'niiM
tři-hi- i

onivíl kilyií: "Nic ii'žňlíím od

ml viiAcho liinliciil nlf VV' lili

rozumu" Iřndí lí k

opnlři-u- í tuk piiMohi-- ž-

iji' i' Iiim-i- I provalí Tuk když

jdi- - o to zrevoliirioiioviilí llo

InmNko dl: " )!]' jl uhy odjeli
Vliíí koiuipiifi llf odj''dMi telilo

Veéel' tlilo noe" Tttkto

dodivíi konventu ehnť k pohoto-

vostí nle tnké upokojuji iiiyHlí

pnleknu poNleduímí (lotlížkauií
mlídniA lídeiii řím k roviižovniil k

zmnloinyltiéiií neuntile vyplňu-

je novými eíny prAzdnotu kte

rou tolik lieilíďU ZpflHohílo v Hld- -

írli Tnlo dovedni politiku m

iiinIv" Není však mužem jen

y mvi hoval se si le odpnvéit iott

Sám navihl (icni revolučníliuI I

Iriliiiiiálu Ve miloval o'dy iii

v udiuíi a vážil si jejich nadání

odxuzovid jjiei politiku a zá

jmu veřejném hyl pro odstrmu-n- í

jejich Zda však je určil na

Marat před mouzchíih tlí

rundy šel k liaiitonivi "Myl ne

mocni" vypravuje "za dvé mi

nuly jsem poznal ž im Immc j ho

lvla hltiliokú holcsl a vilike zi
ši id z toho co se příprav owdo

"

Nemohu j zachráiiíti" hvla je
ho prvid slova a vilike slzy h

nul v s pu tváří jji Ivur inuhl

hy piedolaviivrtll tvář Tataiaí je

lé mu xliývida přece jakit uadé--

ji a hráni Vcrtfiíittuda n hu
t nsa

Vislcviihl iiiuyvali llautiMťi

Miiahciiucm iháhy Ivu podivu
však lu Uc j ho ř i nli kývli pr
cl vvhmtl jnlilM slovo olihnVi

mho htuhc tm nul iitinUln Hvt

ni upriMMiým nlitUcciu pttlIíMiu n

lá rotili iiiirtvň Niiluif špicovu

tilů k jihu it-či- piuhááiln tu

tm ic iiivihoval pinvIdU tíitdiví

rilllt ihltlllíkV llttl IM'IUU

ut ViU řn li jedlhV přitniil I

t hi'i U4Íihiiiií istpovřihm Iti4 4t'

iVv ihhdmihl stunwlli hhUM

hu pm viiiky ncsiUii pUví
VVukvltc Jinou titiiU pithiil4li

vint mtváiiHitt litiiiVlid rtolťiit

slova " My pHjali sirotu Zdeňku
za dceru svou my jí postavili vy

soko v srdcí Hvém my jí í hohat

pozlatilí hyla radosti a pýchou
naší nuž zde leží na márách ta

radost naše chladná ruku smrtí

setřela jí rňže s tváří zmrazila je

jí mladý teplý dech "
V neděli odpoledne tísnil tu: k

její rakví celý Německý íírod jíž
od 2 hodiny Přijelo celá okolí

pinkmístři poleiský příhyslav- -

ský ve čtyři hodiny přibyli í dáv
ní druhého jejího otec stařičký
Palacký a F li Híeer ahy ne

rozžehnali h "dcerou národa"
"Sokol" u akademikové uspořá
dali pohřeb v nčtuiž za vedení sl

Schustlcrové kráčelo 21 družiček

jež nešťastné družen zasypaly na

hřbitove rakev spousiinm bílých
kvčtfi když se hyl purkmistr Ant
Kalina se Zdeňkou jménem spo-

luobčanu rozloučil
'

Potom nastala ještě některá

jednání úřední 1!) října IH72

na radnic) úmrtní zápis a

soud zjistil pozůstalost Shledal

jmění v tomUi stavu: skvostů za

'! zl veř úpísii státních za WH)

zl„ šatstva za Nl věcí ložních

za ló zl„ nábytku za ló! zl pia-

no za ÓOO I )r Prauiier sdělil

soudu I prosince že Sbor pro pa-

mátku Havlíčkovu chce zaplatili
výlohy s nemocí a smrtí dďici-no- u

a proto aby dédiéka Pnjina-nov-

byla vyzvána k vyúčtování
Stido se ia k v dubnu následující-
ho roku a když dr 1'rauner dal

si přezkoušet účty ízu pohřeb 27s

zl lékařův od ó června do 2u

září 710 zli hyly péčí Sboru za

placeny
Zdeňka odiiočívá na německo- -

brodském hřbitově spoeéiiě s dé-i- h

ěkem a s babičkou která ji
v roce HS Více jak

čtyřicet let přehnalo sc přes hrob

její od té doby let v nichž pa-

mětníci nešťastné dcery slavného
Karla Havlíčka mluvili rozmniiHč

o její cti Ale možno dnes říci

přec jen určitě: kdo nemluvili o

ní pěkné ti jí křivdili dcera

Karla Havlíčka hyla svrchovaně
nešťastnou ale zcela čestnou

"dcerou národa !"

Bolest v zádech

na strunách neb na prsou vyža-

duje nějaký místní prostředek
ktérý hy tam zůstal a bujil v do

bě kdy nemocný sám zamést lián

hy hyl svojí denní prací To je

právě kde Severova Hojivá ná-

plast' ( Severa a IlealiiiK Plastcr)
nabízí svoje služby Jako místní

prostředí k jest výtečným v léče-

ní rcvniatisiiiu ústřele n v růz

ných chorobách kde povrchní ho

lešti musí hýti odstraněny chce

le li dusící úlevv Cena 20 cen

ú V lékárnách Ni í íkejle však

Že chcete něco proti holclii v Zli

dech Ptejte sc vždv o Severovu

Hojivou inipUM Nidá li vám

ji váš lékárník objednejte si ji

plín d V F Severa Co (V

dar liupids la Advcitisemciit

NAUČÍME VA8 ANOLICKY

poAtou v nikoli ku inAdicích Kurt pu
íňtAv4 ntltl Aluh litnré MiilAni

Jmtnu pu itrutiK Jsk 4k j dokil vv

prwco vnt Ksíilnu tkuulku oprtvtin n

iiHvrátlma Vln a ivěiimll
nititliuituu Atitni novou lnttltiinlnl
rn-)iv- Junu vttául 1'ttlull kulk s

i„livír iujiiii V m blitlt iitrub
'' VIKlA BRATŘI LomdaJ

MiunoitoU - Advci Iíhi incut

Kvlvkuliv jalii Vl lln'li JJi'lii luivitllU

ADAMA SLOUPÁ
elegantní hostlneo

l 394 U Hurrvwy vilii Omaha
SHHlltf !"' tl-tb- llkall --

vibulmi luuí t

Dr F A Scdlíích

OftUvVNA H' Mia
'I'VI Ihl lu pttu
Th U4 mt

KMPaM K Vk (Ha Mtal
Tt- - svi l VI'

(NlM lw iuai saa%
V CiUWlVNfc 4 Nu 4 M v!

V atl v4 U 4-- l

tek příkládalii jí to a zásluhu

Nejvíec jí tšilo Že jí koupil kláš

né piano ml líluethneni za T-V-
i zl

Hyl tehdy v Urodí výhorný
kla-vířn-

í

umělec pan ť'apek jenž s

úspěchem koncertoval vo Varša-

vě í hylo radostí Zdeúčínou hrát i

s ním na čtyři ruce

V chvílí radostí i žalu hyla jí
hudha jedinou útěchou v ní

všecky holý jež svíraly

jí srdéčko a v ní jásaly jí všecky
radostí jichž v krátkém jejím ži-

tí hylo tak maloučko

Tak tragicky osud hrál s její
mi city (Jarou línttntflío jemuž

patřilo její srdce v roku 1HIÍ7 a

jehož láska hyla podnětem ke

vši m těm hanchiiým pomluvám

po celých Cechách V roce 1 H72

jako mísloilržitelský úředník ve

lvové se oženil hrahé Václav

Koiinic jenž Zdeňku marnfi mílo

val a jehož ona marné a nevysvě-

tlitelné ctila odjížděl na cesty do

ciziny a Zdeňka tu stála u stro-skotahýe-

nadějí luzradné aniž

pozorovala že krutý nepřítel její
rodiny jenž přcdéasně zničil jí
ťodíěe zhouhué již ovládá její té-

lo

Jtr Itrauner s lítomyálskýui
děkanem Šantou usoudili žo ně-

kolikaletý iiehaec o Zdeťiéinu

tuku slalkář Antonín Hvohodu

ze Šimkova hyl hy jí vhodným
mauži lem 'o několiku nahíe-níc- h

a radě lírauiicrové svolila

Zdénka ke sňatku s ním Ale ra-

dostí samostatného života neměla

požnuti Souchotiny se ozývaly

prudčeji a prudčeji némeckohrod-skéiii- n

lékaři dru Felixovi hyl
už natru těžký stav Zdenky O

llromnicíeh roku 1 M7li meškal u

ní Svoboda v Hrndě a domluvili

se spolu o svatbě Zdeňku činila
k ní pilné přípravy a za Pni pří
cinou odjela ló hřezna k Hrnu

iietovúiii do 1'rnhy Cesia fa do-

padla nejvýš nešťastné V dubnu
Zdeňka ii Hrauiieru ulehla dr
Hamerník ji prohlédl ale právě
tak jako kdysi konstatoval hroz-

ný stav jejího otec poznal i zde

že je zle Nařídil odvezení na

venkov a dr lirauner ji odvezl do

Koztok kde jí k opatrování určil

od I května zvláštní služku 27

května požádal soud aby Zdeňku

spluolelil prominuv jí šest měsí-

ců jež jí scházely do 21 let Pro-

hlásil že Zdeňka má se provdali
poněvadž však je churuvá chce

se dle lékařovy rady dříve ode-hnit- i

do lázní jmění má i"l) zl

v cenných papírech na zálož

knížce honorář ze Svatoboru a

ó" I ló kr„ pohledávky za

Františkem Havlíčkem l'J7 zl lió

kr rond pro památku llavlíéko

vii sehraný z národní lolerie v r

1 slili éiuil :ilir_' I I ' Mondu v

Německém Itrodé vyslechli Josefu
I tav i lolianuu 1'ujinaiio

Vlili o Zdeňce llllél-- ji solid 1S

i i rv na spluolelil
Xešastuá Zdeňka však již klidu

nemelu Obrovská povodeň v

květnu roku 17- - počala ohrožo-

vat liotokv a pani Itraunerová

raději pro Zdeňku zajela a 'I čer-

vna odvezla ji k hniličce do Hro

dii Im Fdis navštěvoval ji ny-

ní kaduih nní' lib' vida trapný
"lav její piíuol ji koiiiein června
k upsání závé'i 1'iuiio odkúala
Ant Svobodovi penii- jez hyly

ci lu ji ji lot iz hnu zl po olei a

honorář ze Svatoboru inzih'llla
no i děli Mryie Juioši a lity
1'ujmaiiov é " Náitiilni dur" dle

stanov Lv určen k správě "Svti
tiho'UM

( di ňéiliě stuvll při-s- éilěit C

dr Umniu i II Mpuv pii
11 o Fiťdu a vidil Ze dedku

"Lr Villki hil lohi#pl'l'Í O lličcttl

jidnii'1 nic čísli a nic psUk lie-siu- i

Lu ani io uiiťc " '1'uk šinut-lí-

In s id dopadalo
'n táli s? v iiiniticli liodi

nút li in LLiholil i v liHnK unit

iiik ťu V uvitu' I liLnhé SídciV

n klt ui iiiilnihl 4 tvtii Vi ku

M tel V4ťu%ti4 Ltthiíka jcjl
hvl-- t In sviMkiut hiuciid ihví

Knitnvv imtuiVt připadl jt 'ut
tu iknt ihipmvml m

jv h m i
tiiiihu Tv Iři dny otiiin hvtiv

llvL1 n Vdvi ktitioliit toiviny M

iiítt it( píinndv iv p'jt vMk

žem veřejiostí" Před tríhuná
lem potírá ohvínéní z ňplatností
vynášeje nikoli svou poctivost ale

ducha svého "Muži méi rán
jsou maplatítclid na čee jích

iicsmiialelnýmí rysy vtíšténa

pcécť svohody duch repnhlíkán-ský- "

"Nikoli ctižádost ani zi-

štnost nemély mocí nade mnou

nikdy neřídily mých skutku ni

kdy tyto vášné neznvedly mé n

hych poškodil véc veřejnou vše

i i U vlastí oddán dal jsem jí v

šlechetnou oheť Všecko své hytí"
"liva dny zná tríhunál l)aiitma
zítra jak doufá usiie na klíné

slávy Nikdy o milost nežádal

a spatří ho spétí k popru višlí se

spokoj' ností ohvykloii klidu a ne

vinnosti" Ve zpňsohé takových-
to příuání právé se zachycuje
sloh řečník ti v jeho pravý sloh

totiž nejtrvalejší zpfmoh jeho
mravní hytosfí Ano veliký vla

stenec hyl takový jakým se uka

zoval muŽMii zdravého rozumu

mitženi nadšeným a mírným v

piavdé mužem lidu totiž v prav- -

' I t !

ne naroiiuím icrrorisiou z iiiiuio
lj a z přcdMiidku éíslým krví ví

ce ne haziivcNi jenu itruzi

( in hraje u Daiitona první rolí
Itiiulon mluví hez přípravy Sna

ží se vyvolali veliký účin postru
elu mho nadšení Miiaží se však

jedny přívéslí z rovnováhy za i

lem okamžité a horečné činno-

stí druhé ohromíti za účelem po-

slušenství a nečinnosti Jeho vý

mluvnost se skládá z rozumu a z

ohraznosli ale jest to lež telo

již mluví k télu Tenlo Slcntor-sk- ý

hlas hřímal ve Shromáždění

jako dělový výstřel na poplach
volající vojáky k průlomu hra- -

ti i i ii- í i : i

innniiiiii léno onuce uuovii-
-

ha Danton uměl í své mlčení iiéi-dlt-
í

výmluvným Nepohnut ve

své lavicí vyhrnul svrchní ret s

v srazem pohrdy jenž mu hyl

vlastní a jaksi désíl jeho pohled

věštil hněv a opovržení jeho cho-

vání příčilo se piiliyhiim jeho tvá- -

le a livlo V telo poilivne sniesi

klidu n pohnutí vidět í že nepře- -

uší svého protivníka protože mu

hinle snadno odpověděli a pot řiti

ho

1'rávé on jenž nikdy se ne vy

dával za spisovatele hyl hy snad

nejvělší literární slávou francouz-ř-koi- i

kdyhy hyl žil kdyhy hyl

Hlézil kdyhy hyly dovolily o

kolnosli sehráli úplné památky
ji lio slovu

fimrt Zdeňky
Havlíčkové

Poslední dvě léta svého života

tiávila tlďika dcera národního

hojoviiíku Karla Havlíčka ě

iieckém Itroilé Stařičká ji' li ha

hnkn matka Karlova paní lnic
li Havlíčková vedla tu lichý ži

mu v slarohs léni (lomé na uáro
i náměstí a dnešní Tylovy ulice

lis 'li jehož úzké dvéře hy Iv

vniky kiinil něho odvedení Karla

Ihislíéka do hrivciiikého ellll
Zi n i ii i hned laiohylá síň s

11 llhoil ukl ášliimil Ne Htledll IU'

nniéhiu ružiií rada M'h"dii do

plVIllho posíhodi jež několika

m luidv vyvýšino na Minii z na

cixtl k paiiiiitnému hvlii Havli

- IIV II

ihdhl d Jiz Ntiýi dióiin
I liiUtlši k Jehož V Lidu poškodila
Im lilU ki ncrsHc k pludeji snil

iuií padl jihu kupecký uhcliod

hydli lii In m l in KmiIovu pu

ii 1 otu lilia 'u luitiiiov u dci lil

Luu a hiiLiéka lot!ii Site
i lehl pivd shiliýni VVIU #ttikem

i %iitttiit'iit Km Li triii k v

t ji ho it ilinv m lul Í sídi e

h vši iuu ješií Lim Li li s dosti

u! i Hv li vi Li l iUiiui di d n

klál Vt ihvill kdv liukili V

ktttlilf li Ipuvřdi plihioiLi e

ttuiv Ahl iHiltilo ld ki ti
ti išnv úď r v LHíkosH piiM
Id h- - llhodlhl di vln A nu V

v líhl v: ln pi i nh lm h l vl

( dnhv llcdVÍdill ISv IHCJlV IIP

L ili In iHtk (i'i i pinln uhit

dihl il thliieil 4i ' ÍnV plivl

n prvý pohled nvtdéht v pílívponeehAvHhi národu nní eh vílky k

nvínk limitou zim! jíž dávno -
poeliyhnimti m ii jiokud tnlo víe-klinh-

a opnnovnl uvít váíiuí
'
molioueiioHl frvnln hyln 1'Vaneie

Tento muž rodiny u krhu žil hltili íluNtna nehoť nepeMínla jednat í

i (kroiiinA a nevéd'ly o tiem jíriéj ni vyhlaAovnli ho za terori

tfUy nežli k ehotj jiných rozko- -
Kf Ut druzí zn iiuiíniéuee ha za

Si ik-žI- Í tei-l- i o než sdílel w zpátei-ník- Marat ehválíl krva-svým- i

Itohrý druh ze školy zú áriové řeže uvězněných roya-íln- l

takým celý žhot ke svým HU (íirondini je omlouval

přátelům Dalek nenávísli ke luinton vyslovil se o nich fnkto s

svým in přátclíim vždycky podá- -

trihiuiy: "1'rot-fiž- e odvážili se v

al ruku téiu kleíí ho napadali omlo shromáždili! připomenout i

iiejtícjí V r -'' jiritvíl kdoxi krvavé dny nad nimiž lkal každý

I'!yeroví follardoví jenž znal dohrý ohéan řku já že kdyhy

osohué jenž vsak nemi'1
iy vlo soudné stolíce lid jemuž

rád jeho politiku "dá se že hyl f( éasto tak kruté vytýkali tylo
Uhiimoi povahu krásili?" — „v nehvl hy je hyl krví polřís-"fíekiiAt- e

vt likomysluá ! " zvolal nil í ni ii přisvědčí mí všichni

niidáciii chlajlný doklríuář Isa kdo hylí svédky léchlo hnutí

vzdélán klasicky zvláAtó Demo nehyht žádna moc lidská s to ahy

stinném mluvil i plynné nutrii- urazila překypeuí národní po

dále neopakuji' se Má nechuť k

rozehírání a k přívalu slov lehu

řeci jsou řadou jadrných výroku
svétlvch a h všecka jeho
ndíika takto shrnutá v propově
dí koluje v lidu a utkví v parně

ti : "Ahy se hospodařilo s krví li

dí třeha jejich potu třehn "

1'řed revolučním
i t ' i t ' i i

Hoiuiem se hranil : injat nyen
HVČIlo nepřítele pro vlast kteréž

hveh dal své télo sldtiioiili"
"Vše náleží vlasti když jet vlast

v nehczpeěl" "Hiiďme hrozní
válčeme jako lvové" "liánami z

dél třelni oznámili naší konstituci

nepřátelům" "Chceme hýtí svo

hodni'' Nechceme li již záhyn
h nehoť jxmc tak přísahali
( hei nic li dejme s- - všichni na

pochod hájit naší WloM i

ccecďsv ey v Jcshí'jškiiHM'1'i'ch'ď'lu

llovcde vyjáillili celý fihmtďický

iiAiic jasnými krátkými slovy'
" liuďle jako pi

íi iidi lili li na zu

chováni druhu neohlíží se na

jiiliiotlívce " Avšak ocjvéťu

plcduut ívčniekého šlohli IUU

touovrt jest íi jeho íiseeiiá síla

liakloúuje mysl k činům N hi
lze olpoillv ati htiisll řičiilka se

i ki diúe hvla Io-t- i hvčiiii inpi
í

sáháním jako jrt tinht čulodli
v v cv iči in ho iirnčnl a pruituM'
ďrné ihi jiiimnstí ! 111 mi ji'i

krev ulláel ji NuJe hl-lii-
l

i U

iiUcjtc vA hilut-ttv- t " Mlut U

svých pllitivuh li h IU před
přhUslVy nknili iitit kýnd př d

ii v) ti Úiiii ptrtvduiJmu pil
daVllčlilU jiliellll t dilkiildlol

plíivt kláli ItvtiVueill V V'liH
li KláhiV k individuum ne

e ní- - iU Itvli kl-ih-- klvi j il
MMM "WiMiluji individuu Ma

M
rtU
Aviul kdvl nduv( t oh ln

dliA MVÍdt ínStiikvMv W Mi

iiihinu nutní liihpii'ii nkdy
H ihivult si mluvit) i li ve vi
h h' i ii jukiv v hytiMti mruviit

ckv četl Shnkcspeiiirii hn i Via- -

ch IVssa Ariostii a Mantca v

!

o iináh
( áhadáeh uálmžtnských

riiduje s ze života
leila v konečné krUi

smrti v tvář a de jamiým slovem

prohlásil jisNiht svéliti cítin "Mftj

piihyt k lovy v nientňl" Ncliho

val si v priiieipich h"Vcí'i v l

pravdy nikdy u poučuje
své iiáory t lady odvozuje pnu
lič kuš imitl Ale kdvhv ! V 1

v( h'i iniont hmatati luýcli ii

průkazných fakt inhyl hy piW

hil tm vč vrstevníky I ' odml

lál ImiIíi a m smi t lnout duše VÍ

íll t pudu ve dví n pojdi alt líni

host v iv ) spravedlnost
v lauf

Tcmilii dvťiui iicdokiUauýml idc

áml jimi výmluv list jeho silici n

i iv k oiioltMI dl lihli riiiliouli

k liSií litiVldc Ittdilt lllnsoflc

prospi hn tulii k ťliéti HAm lui

to ] pi luilli itvot dir U

vi lun "Mil tedy jakousi vilu

Itenummiutii nlM-h- jMvjříenu Imd

tilVČijliV UUIIMI jU liMchllval

uu řvA a nild V ioVlhh iiítd4c

ul a t liuť k In mv slin A Uhl&
šh i h Inostl ktiiA vintU

k lomu ♦ iiutlinH pni tutti nh

silHkři lusl" pru tutu i tilm

lil "ptMillmsť Mt Icdv U

Vs svou n m Alku h imiiilkv IU'

hv tt iiium I sltu lai ti lidu kli rý

vv htiimál'lťit toriMund jnívktt

Wítif-iiJf- vfciafcí a


